

خبر ویژه

تکاتی آماری از استقلال، شهر خودرو و

رقیبانشان در آسیا

هفته دوم از درپچه آمار

تیم فوتبال الاهلی تانکون در یازده دوره لیگ قهرمانان آسیا حضور داشته و آبی پوشان ایرانی هم بهترین نتایج مرحله گروهی خود را در سال ۲۰۱۳ با هدایت قلعه‌نویی کسب کرده‌اند.

دوم لیگ قهرمانان آسیا با حضور چهار نماینده ایران در کشورهای مختلف بر گزار می شود و تیم‌های هم گروه نمایندگان ایران در AFC Champions League امارهای جالبی از خود به جای گذاشته‌اند.

پاختاکور ازبکستان – شهر خودرو

بهترین نتیجه استقلال در مرحله گروهی با قلعه‌نویی رقم خورد. تیم استقلال در لیگ قهرمانان آسیا (به جز دو قهرمانی و دو بار حضور در فینال که این جام با نام جام باشگاه‌های آسیا بر گزار می شد) بهترین نتیجه ممکن را در هر مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۱۳ تحت هدایت امیر قلعه‌نویی کسب کرده‌است. آبی پوشان در آن سال از ۶ بازی ۴ بازی را با پیروزی پشت سر گذاشته و حتی تانیمه‌نهایی مسابقات رفتند، اما در مجموع دو بازی رفت و برگشت مقابل افسی ستول منتمحل شکست شده و از سیدین به فینال باز ماندند.

شهر خودرو و سیزدهمین تیم ایرانی لیگ قهرمانان

تیم فوتبال شهرخودرو سیزدهمین تیم ایرانی است که در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا شرکت کرده است. نکته جالب این که ژاپن و چین تنها تیم‌هایی هستند که تا به حال با ۱۵ تیم مختلف در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا شرکت کرده‌اند.

حریف فردای استقلال ۱۱بار در آسیا به میدان رفته است

تیم فوتبال الاهلی عربستان حریف فردای استقلال تاکنون ۱۱ بار در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا شرکت کرده است. تنها تیمی که بیشتر از الاهلی در بین تیم‌های عربستانی در لیگ قهرمانان آسیا حضور داشته الهلال است که پرافتخارترین تیم آسیا محسوب می شود.

حریف شهر خودرو در آستانه شکست یک رکورد

تیم فوتبال پاختاکور حریف شهرخودرو در شش بازی گذشته خانگی خود تاکنون شکستی را در کارنامه ندارد. این تیم سال ۲۰۱۲ در ۷ بازی خانگی پیاپی شکست نخورد و در صورتی که در دیدار مقابل شهر خودرو شکست نخورد رکورد سال ۲۰۱۲ خود را خواهد شکست. بهترین نتایج پاختاکور در لیگ قهرمانان آسیا در سال‌های ۲۰۰۲ و ۲۰۰۴ کسب شد که این تیم راهی نیمه‌نهایی شده بود.

آل سعدی نقره گرفت

فینال وزن ۶۱- کیلو گرم بانوان بین ششما آل سعدی از ایران و بین ژیاونای چینی بر گزار شد و آل سعدی سه بر یک نتیجه را به این حریف واگذار کرد و به مدال نقره این وزن دست یافت. آل سعدی تا پیش از رسیدن به فینال ابتدا دو بر یک کریستینا فرر از اسپانیا را برد. در ادامه مقابل فیلیپه وندولینه از فرانسه با نتیجه ۵ بر ۴ به برتری رسید. در سومین مبارزه ۳ بر ۲ اینگیریدا سوچانکوا از اسلواکی را شکست داد و سپس آنتیا سرو گینا از اوکراین را برد و در مبارزه نیمه نهایی مقابل جیانا لطفی از مصر قرار گرفت و پس از تساوی ۲ بر ۲ با قانون سنشو برنده تاتامی شد و به فینال راه پیدا کرد.



به بهانه دعوای اینستاگرامی رحمتی با حسینی

عقابی واقعی که گلادیاتور مجازی شد!



سیدمهدی رحمتی یکی از بهترین دروازه‌بان‌های تاریخ فوتبال ایران است که با وجود نزدیک شدن به چهل سالگی هم چنان آمادگی خوبی دارد و در سطح اول فوتبال ایران می درخشد و هرگز از یک سطحی پایین تر نرفته است. رحمتی با وجود عملکرد فنی درخشان حواشی بسیاری را هم تجربه کرده و سوابق زیادی از درگیری‌های او با مربیان و بازیکنان مختلف دیده می‌شود که بسیاری از آن‌ها خبرساز بوده و حاشیه‌های زیادی را به همراه داشته و در بسیاری از موارد با آشتی‌کنان هم همراه بوده‌است.

دونده اوگاندایی رکورد ۵ کیلومتر دنیا را شکست

دونده سرشناس اوگاندایی در مسابقه ۵ کیلومتر فرانسه رکورددار شد. جوشا چیپیتیگی دونده اوگاندایی دیروز یکشنبه در دوی ۵ کیلومتر در شهر موناکوی فرانسه رکورد جهان را شکست. این دونده با ثبت زمان ۱۲ دقیقه و ۵۷ ثانیه از خط پایان گذشت و ۲۷ ثانیه رکورد کیپروته کنیایی را شکست. وی پس از این رکوردشکنی گفت: این رکورد برای من عالی بود. از شکستن رکورد بسیار خوشحالم و برای نخستین مسابقه در این فصل مهم بود. همچنین جیمی گریسیر فرانسوی با زمان ۱۸:۱۳ دقیقه به پیروزی رسید تا رکورد اروپایی ۲۹:۱۳ دقیقه جولیان وندرس را بشکند.



دروازمان و مدافع اسبق استقلال با یکدیگر دچار مشکل شوند اختلافی که بعدها توسط صادقی هم تایید شد و حتی صادقی در یک مصاحبه تصویری اتهامات زیادی به رحمتی زد که با شکایت او همراه شد. رحمتی و صادقی چندی پیش توسط یک دوست مشترک با یکدیگر دیدار کردند ولی به نظر می‌رسد رابطه آن‌ها هم چنان خوب نیست.

امیر قلعه‌نویی سرمربی سابق استقلال و فعلی سپاهان یکی از کسانی است که رحمتی سال‌های زیادی بسا او کار کرده و اغلب افتخاراتش را هم در شرایطی به دست آورده که در تیم امیر قلعه‌نویی بوده است. رحمتی در دو مقطع با قلعه‌نویی دچار مشکل شد که بار اول خیلی زود به اتمام رسید ولی سری دوم، جدایی او از استقلال در پایان لیگ سیزدهم را به همراه داشت. اختلافات این دو نفر حتی به بازی استقلال – تراکتور در هفته ماقبل پایانی لیگ پانزدهم هم کشیده شد و رحمتی که آن زمان به استقلال برگشته بود با قلعه‌نویی درگیر شد و مثل بسیاری از درگیری‌هایش پس از چند سال با قلعه‌نویی آشتی کرد و اکنون رابطه بدی ندارند.

سیدجلال حسینی شاید سریع‌ترین قهر و آشتی رحمتی مربوط به ماجرای او با سیدجلال حسینی باشد. رحمتی و حسینی سال‌ها در تیم ملی و سپاهان هم‌تیمی بودند و رابطه خوبی باهم دارند ولی درگیری در دربی ۲۰۳- خونی باحکم دارند ولی درگیری در دربی ۲۰۳- صمیمی یکدیگر بودند ولی ماجرای خط خوردن رحمتی از تیم ملی در زمان کی‌روش و صمیمیت صادقی با تکنونام باعث شد

امیر حسین صادقی رحمتی و صادقی از دوستان نزدیک رحمتی بود و زمانی که به استقلال پیوست هم دوستی این دو بازیکن ادامه داشت و در اردوهای استقلال با یکدیگر هم‌تاقی بودند تا این که موضوعات مربوط به کاپیتانی استقلال باعث شد این دو نفر باهم به مشکل بخورند. پس از آن رابطه، رحمتی و تکنونام بهم آشتی کردند و رابطه‌شان بهتر شد تا این که پیش از بازی فولاد شهرخودرو که اخیرا هم بر گزار شد با یکدیگر عکس یادگاری گرفتند تا نشان دهند مشکلتشان حل شده‌است.

رحمتی و صادقی از دوستان

صمیمی یکدیگر بودند ولی ماجرای خط خوردن رحمتی از تیم ملی در زمان کی‌روش و صمیمیت صادقی با تکنونام باعث شد

کیشه خارجی

دو گزینه سیتی برای جانشینی پپ گواردیولا



به کار شود و اگرچه منچستر یونایتد نیز خواهان همکاری با این سرمربی آرژانتینی است، اما سیتی نیز می‌تواند خیلی سریع با او به توافق دست یابد و همکاری طرفین از ابتدای فصل بعدی آغاز شود. برندان راجرز، سرمربی موفق و فعلی لستر سیتی دیگر گزینه سیتیزن هاست. راجرز که در فصل جاری تیمش را تبدیل به یکی از مدعیان کسب سهمیه لیگ قهرمانان کرده و همین حالا نیز مهم‌ترین رقیب سیتی برای کسب نایب قهرمانی این فصل لیگ برتر به شمار می‌آید، در سال‌های اخیر در این کشور عملکرد درخشانی داشته و می‌تواند در ماه‌های آتی جانشین پپ گواردیولا شود.

عکس خبر

پیراهن جالب رئال مادرید در حمایت از مردم چین

بازیکنان رئال مادرید برای دیدار دیشب مقابل سلتاویگو با پیراهنی که روی آن کلمه‌ای حمایت‌آمیز از چینی‌ها نوشته شده است، به میدان رفتند. بر روی این پیراهن کلمه China (قوی‌باش چین) منتشر شده بود. مردم کشور چین به دلیل شیوع ویروس کرونا مدتی است که با بیماری دست و پنجه نرم می‌کنند.



کناره‌گیری کلایی و هراتیان از انتخابات فدراسیون

دو نامزد حضور در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال کناره‌گیری خود را اعلام کردند. محمدرضا کلایی که چند روز پیش برای ریاست فدراسیون فوتبال ثبت نام کرده بود از حضور در انتخابات انصراف داد. همچنین مسعود هراتیان نیز از حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال کناره‌گیری کرد. این نفرات نتوانستند ۱۰ امضا مد نظر را جمع کرده و در نهایت تصمیم به کناره‌گیری گرفتند. مهلت جمع آوری ۱۰ امضا برای شرکت در انتخابات تا ساعت ۱۶ دیروز بود. حبیب کاشانی، محمدحسین قریب، حیدر بهاروند، محمدمهدی نبی و هدایت ممبینی تاکنون موفق شدند ۱۰ امضای حضور در انتخابات را جمع‌آوری کنند.

یادداشت

«بیرو»ی بی‌روح!

بهرروز رسایی – آی اسپورت
علیرضا بیرانوند طی چند فصل گذشته عصای دست پرسپولیسی‌ها بوده و نقش مهمی در موفقیت‌های این تیم داشته است. با این وجود شواهد نشان می‌دهد او این فصل در حال گذراندن ضعیف‌ترین دوران فوتبال حرفه‌ای خود است؛ آنچه می‌تواند بی‌ارتباط به علاقه بیرانوند برای بازی در اروپا نباشد. او که به تازگی قرار داشت را هم با باشگاه بلژیکی برای پایان فصل رسایی کرده، از ابتدای لیگ نوزدهم به فکر مهاجرت بود و شاید به همین دلیل هرگز نشانی از آن ستاره قبلی، با دست‌های امن و چسبناک نداشت. همه گل‌های پرسپولیس را در این فصل بیرانوند خورده و جانشین او بوژیدار رادوشوویچ بدون گل خورده، منتظر فرصتی دیگر است تا شاید این بار گلر ملی پوش کشورمان را تا آخرین روز حضورش در ایران نیمکت‌نشین کند.

سر، شوت، زاویه بسته

نکته عجیب در مورد بیرانوند بی‌روح امسال، تنوع گل‌های دریافتی اوست. علیرضا که قبلاً به خاطر تمرکز بالا و قد قواره و پرش‌های خوش آسمان محوطه جریمه سرخ‌ها را امن می‌کرد، امسال انواع و اقسام ضربات سر را گل خورده‌است؛ از سسائرتییز و تیریک در بازی با نفت مسجد سلیمان تا ساترت بلند و آرام مقابل شهرخودرو و ساترت نزدیک روی تیر دو در بازی با الدحیل! شگفت‌انگیز است که بیرانوند این همه روی توپ‌های هوایی آسیب‌پذیر شده، اما فقط این نیست. ضعف فیزیکی او در مهار شوت‌های از راه دور باعث شد علیرضا از پیکان روی ضربه ایستگاهی و از تراکتورسازی در جریان مسابقه گل بد بخورد، اما بدترین گل را استنلی کی‌روش از فاصله حدود ۳۰ متری با یک شوت سهمگین به او زد. دروازه‌ای که بیرانوند امسال از آن محافظت کرده، حتی روی ضربات زاویه بسته هم ایمن نبوده؛ مثل گلی که محمد محبی با لباس سپاهان به او زد یا گل دومی که الدحیل به سادگی به ثمر رساند. خلاصه اینکه گل‌های دریافتی سنگربان پرسپولیس رنگارنگ است، اما برای به یاد آوردن سیوهای او در این فصل خیلی باید به مغزمان فشار ببوریم!

سکنش و سر به هوا
به بازی رفت پرسپولیس و سپاهان نگاه کنید. سرخوشان که میزبان هستند، سرخوش از پیروزی در دربی تهران ابتکار مسابقه را به دست گرفته‌اند و شرایط طوری است که اگر قرار باشد یک تیم گل بزند، آن تیم پرسپولیس خواهد بود، اما میانه‌های نیمه دوم ناگهان بیرانوند تصمیم می‌گیرد به خاطر برخورد توپ به داور و خودداری قاضی میدان از آغاز بازی با دراپ‌بال (طبق قانون جدید) ناگهان وسط زمین برود و به عالم و آدم اعتراض کند؛ از داور وسط و کمک‌های او تا مربیان خودی و حتی امیر قلعه‌نویی! در نتیجه تمرکز تیمی پرسپولیس و البته خودش به هم می‌خورد تا با دریافت دو گل بد، تنبیه شود. بیرانوند امسال حتی سرکش هم شده؛ جایی که بعد از آگاهی از نیمکت‌نشینی‌اش در بازی با پارس جنوبی جم به حال قهر راهی باشگاه شد تا رضایت‌نامه‌اش را بگیرد و البته پس از آن تا پایان نیم‌فصل حتی از حضور در تمرینات سرخپوشان هم منع شد. حالا حکایت خمیازه‌های روی نیمکت به کنارا!

خبری از ناچی ملی نیست

علیرضا بیرانوند امسال در تیم ملی هم مثل پرسپولیس بوده و کسی اثری از ناچی همیشگی تیم در جام جهانی و جام ملت‌های آسیا ندیده است. گل دومی که او از عراق خورد واقعاً بد بود و این گل حالا می‌تواند تأثیر بسیار زیادی روی معادلات گروه ایران بگذارد. شاید انتخاب گلر جانشین برای این بیرویی بی‌انگیزه در پرسپولیس کار سختی باشد، اما سرمربی تیم ملی قسطن با یک چرخش خودکار قادر است علیرضا را روی نیمکت بنشانند و میدان را به دروازه‌بان‌های بالنگیزتر بدهد؛ شاید یکی مثل پیام نیازمند.

